Las faltas previstas en los artículos 30, 31 y 32 serán sancionadas con la multa y 

cuantía correspondientes, según lo establecido en este artículo: 

1. Por faltas leves, multas desde quinientos balboas (B/.500.00) hasta cinco mil balboas 

(B/.5 000.00) 

2. Por faltas graves, multas desde cinco mil un balboas (B/.5 001.00) hasta quince mil 

balboas (B/.15 000.00). 

3. Por faltas gravísima, multas desde quince mil un balboas (B/.15 001.00) hasta veinticinco 

mil balboas (B/.25 000.00). 

Artículo 36. Las faltas leves se podrán sancionar, como primera medida, con amonestación 

escrita. En caso de reincidencia, con multa. 

Artículo 37. En el caso de los establecimientos que venden al por menor medicamentos 

controlados, el monto de las multas .oscilará desde cien· balboas (B/.l 00.00) hasta cinco mil 

balboas (B/.5 000.00), así: 

l. Para faltas leves, desde cien balboas (B/.100.00) hasta quinientos balboas (B/.500.00). 

2. Para faltas graves, desde quinientos un balboas (B/.501.00) hasta mil balboas 

(B/. l 000.00) 

3. Para faltas gravfsimas, desde mil un baJboas (B/.l 001.00) hasta cinco mil balboas 

(B/.5 000.00). 
, JL, 

) . .-· 
v"'\ 

Artículo 38. Una vez ejecutoriada la resolución que imponga la multa al infractor, se deberá